PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.06.2021 г№ 718- п
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 22 января 2020 года №50-п «О создании межведомственной комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающим в жилых помещениях специализированного жилищного фонда, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации на территории городского округа Перевозский Нижегородской области»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года №159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», законом Нижегородской области от 7 сентября 2007 года №123-З «О жилищной политике в Нижегородской области», порядком выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающим в жилых помещениях специализированного жилищного фонда, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, утвержденным Постановлением Правительства Нижегородской области от 24 августа 2017 №628, и в целях выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающим в жилых помещениях специализированного жилищного фонда (далее - лица из числа детей-сирот), содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, в связи с кадровыми изменениями, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 22 января 2020 года №50-п «О создании межведомственной комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающим в жилых помещениях специализированного жилищного фонда, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации на территории городского округа Перевозский Нижегородской области» (далее – межведомственная комиссия) следующие изменения:
1.1.Состав межведомственной комиссии изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании городского округа Перевозский Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства Кондрашову Н.В.

Глава местного самоуправления

      Н.М.Трунина
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

 городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 22.06.2021 г № 718 -п

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области
от «22» января 2020 года №50-п
СОСТАВ

межведомственной комиссии по выявлению обстоятельств,

свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам,

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающим в жилых помещениях специализированного жилищного фонда,

содействия в преодолении трудной жизненной ситуации на территории городского округа Перевозский Нижегородской области
(далее - Межведомственная комиссия)
	Н. В. Кондрашова
	заместитель главы администрации, начальник Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, председатель Межведомственной комиссии;

	Ф. В. Кудряшов

Е. А. Магомедова

И. Н. Гончарова
Е. М. Шишова

Н. Ю. Хрущева

Н. А. Ширяева

А. Н. Федосеев

	начальник Управления муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, заместитель председателя Межведомственной комиссии;
ведущий специалист сектора социальной и жилищной политики администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, секретарь Межведомственной комиссии;

главный специалист по охране детства Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член Межведомственной комиссии;
начальник отдела ЖКХ и благоустройства Управления благоустройства ЖКХ и строительства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член Межведомственной комиссии;
начальник отдела правовой и кадровой работы организационно-правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член Межведомственной комиссии;

заведующий сектором социальной и жилищной политики администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член Межведомственной комиссии;
начальник Сергачского отдела (заместитель руководителя) главный государственный жилищный инспектор Нижегородской области по Сергачскому, Перевозскому, Бутурлинскому, Большемурашкинскому, Пильнинскому, Сеченовскому, Краснооктябрьскому, Спасскому району, член Межведомственной комиссии (по согласованию);

	И. А. Силашина
	начальник сектора социального обслуживания и социальных программ ГКУ НО «Управление социальной защиты населения городского округа Перевозский», член Межведомственной комиссии (по согласованию).

	А.В. Гусев
	начальник МО МВД России «Перевозский», член Межведомственной комиссии (по согласованию).

».